
Výukové	pomůcky	pro	
stavebněhistorický	průzkum	
	
Interní	projekt	RPMT		
	
	
	
- hlavní	řešitel:	
Ing.	arch.	Magdaléna	Biedermanová	

- 	školitel:	
- Ing.	arch.	Milena	Hauserová,	CSc.	



Náplň	projektu:	
	
	
Doplnění	stávající	pomůcky	pro	používání	historických	
map	

Tvorba	nové	pomůcky	pro	stavebně	historický	
průzkum	na	modelovém	příkladu	rotundy	Narození	
Panny	Marie	v	Holubicích	

		



2 Běžné finanční prostředky celkem 

  Osobní náklady: Přidělená dotace z IRP (tis.Kč): 

Čerpání 
přidělené dotace 
včetně navýšení 

(tis. Kč): 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek): 10 10 

2.2. Odměny dle dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr: 8 8 

2.3 

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu: 

4 4 

  Celkem: 22 22 
  Ostatní:     

2.4 Materiální náklady (včetně drobného 
majetku): 26 27 

2.5 Služby a náklady nevýrobní: 1 1 
2.6 Cestovní náhrady: 1 0 
2.7 Stipendia: 40 40 
  Celkem: 68 68 

3 Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky:  90 90 

90 
0 



Tvorba	nové	pomůcky	pro	stavebněhistorický	průzkum	
	
	
Utřídění	a	dopracování	již	pořízeného	dokumentačního	materiálu	 	3-4/2016	
Sestavení	osnovy	(struktury)	výkladu 	 	 	 	4/2016	
Diskuse	o	obsahu	osnovy	se	zainteresovanými	odborníky	–	interní	oponentura	
postupu	 	 	 	 	 	 	 	4/2016	
Dopracování	obsahu	bodů	osnovy	–	terénní	výzkum,	fotodokumentace,	náčrty	
situací	v	terénu	 	 	 	 	 	 	4-9/2019	
Provázání	textové	čása	s	obrazovou	dokumentací	 	 	4-9/2016	
Dopracování	existující	metodické	pomůcky	pro	základní	používání	historických	
map	 	 	 	 	 	 	 	3-9/2016	
Oponentura,	recenzování	 	 	 	 	 	10/2016	
Elektronické	zpracování,	korektury,	publikace	pomůcky	SHP	na	webu	ústavu	PP,	
10- 	 	 	 	 	 	 	12/2016	
Prezentace	pro	studenty	 	 	 	 	 	12/2016	
Publikace	mapové	pomůcky	na	webu	ústavu	památkové	péče	 	12/2016	



Pomůcka	pro	používání	starých	map	

•  Druhé,	doplněné	vydání	
•  reakce	na	připomínky	oponentů	
•  revize	odkazů	na	webové	stránky,	doplnění	nově	vzniklých	
•  změna	názvu	–	ustálení	terminologie	
•  doplnění	obsahu	o	další	případové	studie	



Pomůcka	pro	používání	starých	map	



Další	výstupy	
	
	
Publikování	výsledků	projektu	v	rámci	konference	Dějiny	staveb	2016	v	Plasích	
(aktuálně	v	asku	3	příspěvky)	



Pokračování	projektu	
	
	
	
-	Charakter	publikací	umožňuje	jejich	další	rozšiřování	a	doplňování	
	
- Doplnění	metodické	pomůcky	pro	stavebněhistorický	průzkum	o	doposud	
nezpracovaná	data	(geodeacké	zaměření	krovu,	další	archivní	podklady)	

- Využívání	při	výuce	stavebněhistorického	průzkumu	

- Další	využívání	literatury	měřických	pomůcek	a	materiálu	při	výuce	SHP	a	PP	
	
	
	
	


